第一章 竞争性磋商公告

广西壮族自治区桂林生态环境监测中心委托广西江之源项目管理有限公司，就广西壮

族自治区桂林生态环境监测中心 2026 年环境空气自动监测和大气降水自动监测点运维服

务项目进行竞争性磋商采购，欢迎符合条件的供应商参加竞标，现将有关事项公告如下：

一、项目基本情况

1.项目编号：JZYZC-2026-002

2.项目名称：广西壮族自治区桂林生态环境监测中心 2026 年环境空气自动监测和大

气降水自动监测点运维服务项目

3.采购方式：竞争性磋商

4.预算金额：A分标：人民币肆拾贰万伍仟元整（￥425000.00）

B 分标：人民币贰拾贰万伍仟元整（￥225000.00）

5.采购项目的名称、数量、简要规格描述或项目基本概况介绍：

6.合同履行期限（运维时间）：

A分标（运维时间）：2026 年 4 月 11 日至 2027 年 4 月 10 日，共 12 个月。

B分标（运维时间）：2026 年 4 月 1 日至 2027 年 3 月 31 日，共 12 个月。

二、供应商的资格要求：

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：无。

3.本项目的特定资格要求：无。

4. 对 在 “ 信 用 中 国 ” 网 站 (www.creditchina.gov.cn) 、 中 国 政 府 采 购 网

[...]

3.5 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不

同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动。除单一来源

采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目

管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目

的其他采购活动。

3.6 本项目不接受联合体参与磋商。

3.7本项目不接受未获取本竞争性磋商文件的供应商参与磋

商。

3 4 磋商费用
不论磋商结果如何，供应商均应自行承担所有与磋商有关的

全部费用。

4 13

采购预算金

额及磋商报

价

13.1 本项目采购预算金额：

A分标：人民币肆拾贰万伍仟元整（￥425000.00）

B 分标：人民币贰拾贰万伍仟元整（￥225000.00）

磋商报价超过采购预算金额的，响应文件按相应无效处理。

13.2 供应商必须就“服务采购需求”中的所有内容做完整

唯一报价，否则，其响应将被拒绝；响应文件只允许有一个

报价，有选择的或有条件的报价将不予接受。

13.3 未书面退出磋商的供应商应在规定时间内密封提交最

后报价，其最后报价不得超出采购预算金额；磋商过程中磋

商文件未作实质性变动的，最后报价不得超过首次报价。

13.4 供应商磋商报价为采购人指定服务范围内的全部价

格，至少包括：①服务的价格（包括人工、材料、维修、送

[...]

12.1 响应文件以及供应商与采购代理机构就有关响应事宜的所有来往函电，均应以中文

汉语书写。供应商提交的支持文件和印刷的文献可以使用别的语言，但其相应内容必须附有

中文翻译文本，在解释响应文件时以中文翻译文本为主。

12.2 响应计量单位，磋商文件已有明确规定的，使用磋商文件规定的计量单位；磋商文

件没有规定的，应采用中华人民共和国法定计量单位（货币单位：人民币元），否则视同未响

应。

13.采购预算金额及磋商报价

13.1 本项目采购预算金额：

A分标：人民币肆拾贰万伍仟元整（￥425000.00）

B 分标：人民币贰拾贰万伍仟元整（￥225000.00）

磋商报价超过采购预算金额的，响应文件按相应无效处理。

13.2 供应商必须就“服务采购需求”中的所有内容做完整唯一报价，否则，其响应将被

拒绝；响应文件只允许有一个报价，有选择的或有条件的报价将不予接受。

13.3 未书面退出磋商的供应商应在规定时间内密封提交最后报价，其最后报价不得超出

采购预算金额；磋商过程中磋商文件未作实质性变动的，最后报价不得超过首次报价。

13.4 供应商磋商报价为采购人指定服务范围内的全部价格，至少包括：①服务的价格（包

括人工、材料、维修、送样、配件更换等）；②必要的保险费用和各项税金；③运维期间仪器